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En dejlig sommer er ved at være forbi, og du er tilbage i skolen med alle dine venner. 
Men har du overvejet, hvad du vil lave i din fritid? Hvad skal der ske om eftermidda-
gen, aftenen og i weekenden ?

Dét har vi en masse GODE & GRATIS forslag til, og her i vores Offline Magazine kan du 
måske blive inspireret. Vil du læse mere om de enkelte hold, kan du klikke ind på vores 
hjemmeside www.ungihjoerring.dk

Du er også meget velkommen til at tilmelde dig én af vores 14 ungdomsklubber.

Klub Vendia Junior er for unge, der går i 5.-6.-7. klasse - de resterende klubber er 
for unge, der går i 7. klasse og op til de fylder 18 år.

Vi håber, du finder noget i dette hæfte, som du synes lyder spændende.

Vi glæder os til at møde dig, og håber du får et godt skoleår med en spændende fritid.

Offline Magazine 
FSC og Svanemærket tryksag

Brug din fritid på din fremtid 
og skab nye venskaber

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!
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SVANEMÆRKET

Miljømærket tryksag
5041 0238

TILMELDINGSFRIST

15. SEPTEMBER 2024

Dog har enkelte hold en 

anden tilmeldingsfrist.
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Den kommentar kan du se frem til at høre 
ved at melde dig til Ungdomsskolens kniv-
kursus.

Du starter med at vælge et knivblad, og ud 
fra din hånds bredde og kniven størrelse, 
tegner og designer du skæftes form. Når 
tegningen er i orden, skal du vælge træ 
til skæfte og frontholk. Herefter skal der 

bores ud til anglen på kniven, og det hele 
skal limes sammen. Herefter skal skæftes 
saves ud og formes til med håndværktøjer. 
Til sidst skal skæftes slibes og overfladebe-
handles. Når kniven er færdig, skal der la-
ves skede til kniven, et håndværk i sig selv 
som fornem afslutning på dit knivprojekt. 
Underviseren vil naturligvis guide dig gen-
nem alle processer.

”Du kan selv lave verdens bedste kniv. Den kommer til at passe til dig og det, du skal bruge den til”

ISLÆNDER- 
RIDNING
Formålet med holdet er at give eleverne nogle gode heste- og 
naturoplevelser i et positivt socialt samvær.

Du vil her få viden omkring ridning og håndtering af islandske heste.

Vi henter hestene på marken, sadler op, rider på bane og i naturen, og 
vi lærer om den islandske hests leveforhold og hjælper med fodring.

Holdet er både for begyndere og let øvede .

Vi mødes 6 lørdage i løbet af sæsonen - kl. 12:00-14:30:
2024: 14/9 - 19/10 - 23/11
2025: 11/1 - 15/2 - 22/3

Sted: 
Saga Heste, Nørlev Strandvej 391, 9800 Hjørring 

- en sport for både krop og sjæl

KNIVBYGNINGNYT!

Uanset om du er nybegynder, eller har prø-
vet det før, er du velkommen. Det eneste, 
det kræver, er, at du har lyst til at bruge 
dine hænder.

Hver anden torsdag fra 18.30-21.00 
Sted: Sløjdlokalet på HUC, 
Norgesvej 6, 9800 Hjørring.
Underviser: Henrik Jensen.
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JAPANSK SPROG, 
 MAD & KULTUR
Er du interesseret I japansk mad, 
sprog og kultur? Så er holdet her 
lige noget for dig. 

Vi tager emner op som Japansk 
Animee, Manga tegning, Japanske 
ord og sætninger og så laver vi 
virkelig god Japansk mad.

Vi kigger på Japansk Gaming, 
Cos-Play, kunst og rejser.

I løbet af året mødes vi ligeledes 
til workshops om tøj, mad, kunst 
& kultur. 

Vil du vide mere om Japan og 
Japansk kultur - så join os på 
holdet - vi glæder os til at se dig.

Tilmeldingsfrist: 
15. november 2024

Underviser: 
Gregory Miller.

Vi mødes 2 gange i december: 
Torsdag 12. december kl. 16.00-18:45
Torsdag 19. december kl. 16.00-18:45

Derefter er der undervisning torsdage i januar, 
februar og marts - dog ikke i uge 8.

Cosplay er en fantastisk hobby, hvor 
du klæder dig ud som dine yndlings-
karakterer fra film, serier, anime 
eller spil. Det er en kreativ verden, 
hvor håndværk møder sjov, og hvor 
fællesskabet vokser for hver idé, der 
deles. Fra skum og makeup til pa-
rykker og syning – kun din fantasi 

sætter grænserne. Kom med på et 
hold, hvor kreative ideer blomstrer 
i et trygt fællesskab med andre cos-
play-entusiaster. Du får også mulig-
heden for at deltage i conventions.

Lad os sammen skabe magi og udfol-
de vores kreative sider!

CosPlay
WORKSHOP

KNIVBYGNING
NYT!

Tidspunkt: Vi mødes 4 torsdage: 
12/9 + 19/9 + 26/9 + 3/10
kl. 16.00-18.45
Sted: Hjørring UngdomsCenter, 
Norgesvej 6

Undervisere: Gregory Miller og 
Lone Dalsgaard Jensen.

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!
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Er du nervøs for at skulle til eksamen 
og vil du gerne have nogle redskaber til at 
håndtere din nervøsitet? Så kig her!
Ungdomsskolen tilbyder et forløb, hvor vi mødes 3 gange i april 
2025, hvor vi arbejder med at komme eksamensangsten/
nervøsiteten til livs.

Vi skal arbejde med, hvorfor man får det skidt, strategier til at 
hjælpe sig selv, når man bliver utilpas, samt gode metoder til 
at forberede sig bedst mulig til både de skriftlige og mundtlige 
eksaminer.

Underviser: Annette Holst Laustsen.
Tilmeldingsfrist: 21. marts 2025.

FÅ STYR PÅ 
DIN EKSAMENS-
NERVØSITET

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!

DANSK 
FOR UNGE 
UDLÆNDINGE
Holdet er for dem, som har brug for lidt ekstra hjælp til dansk. 
Vi har fokus på dansk grammatik, læsning og læseforståelse og 
sørger altid for at øve os i at tale så meget dansk som muligt. 
Derudover laver vi sommetider aktiviteter, som giver en smag 
på dansk kultur, og hvor formålet er at hygge os sammen, mens 
vi bruger det danske sprog - dette kunne f.eks. være at se film, 
lave mad sammen og tage på ture.
 
Undervisningen foregår på 
Hjørring UngdomsCenter, Norgesvej 6, 9800 Hjørring.
Tirsdag og torsdag kl. 15:30-17:30.
Opstart: Tirsdag 3. september 2024.
Underviser: Sara Keldorff.

NYT!



ER DU ÉN AF DE DER UNGE, DER BARE ELSKER AT LAVE NYE SJOVE TING 
OG HYGGE MED DINE VENNER?

I Ungdomsskolen er vi specialister 
i at finde på sjove aktiviteter - men 
inspirationen kommer fra Jer unge.

Vil du være med på et hold, hvor der 
er højt til loftet og plads til alle ... så 
er det her, du skal tilmelde dig.

HotSpot er et fællesskab, hvor fokus 
er på Jer unge.

Her kan I være sammen med jeres 
kammerater og et par voksne (som 
er her for jeres skyld) og lave fede 
aktiviteter, som I selv er med til at 
bestemme.

Aktiviteterne kan både være fælles 
madlavning, KREA, boldspil, ture ud 
af huset, adventure – kun fantasien 
sætter grænser.

Vi mødes 1 - 2 gange om måneden 
og du melder dig bare til de aktivi-
teter som DU synes er SPÆNDENDE.

Datoerne og tidspunkterne aftales 
løbende.

Tilmelding på:
www.ungihjoerring.dk
senest 15. september.

Vi starter med et opstartsmøde  - se 
dato og sted på vores hjemmeside.
Tilmelding efter fristen skal ske på 
telefon 7233 4360.

HosSpot finder du 
følgende steder:
• Bagterp
• Hirtshals
• Højene - Bjergby
• Løkken
• Sindal - Bindslev
• Skallerup
• Tårs
• Vendia

Det koster ingenting at være med! HotSpot ... Come and join us!

HOTSPOT

7

NYT!

HotSpot: 
Sted med megen aktivitet, 
hvor der foregår noget særlig 
spændende eller interessant.



Her bliver du i stand til at gennemføre den obligatoriske jagtprøve. 
Kurset er både teoretisk og praktisk, herunder dage på skydebanen. 
Du skal være fyldt 16 år senest den 31.12 i det år, du ønsker at 
tage jagttegn.

Pris: Kr. 1.500,-
OPSTART DEN 12. NOVEMBER 2024

JAGTTEGN
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MOTOR
LÆRE

SÅ ER DER IGEN MULIGHED FOR 
AT FÅ OLIE PÅ HÆNDERNE FOR DIG, 
DER ELSKER MOTORER.

Du får mulighed for at rode med din egen knallertmotor, 
måske trænger den til at blive efterset?

Du lærer alt det grundlæggende om motorer, så du selv kan 
makke videre i fars garage derhjemme.

I år kan vi tilbyde motorlære 3 forskellige steder i kommunen: 
Hirtshals, Hjørring og Vrå.

Læs mere på vores hjemmeside.

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!



I et makerspace har 
du adgang til moderne 
teknologi som lasercuttere, 
3D-printere og robotter 
og mere traditionelle ting 
som limpistoler, blyanter 
og småting. 

I makerspace handler 
det om at udforske, være 
opfindsom og prøve ting 
af igen og igen.

I stedet for bare at lytte, handler det 
her om, at du gør tingene selv og i 
samarbejde med andre. Det er som 
et nytænkende skridt mod en sjovere 
skole, hvor du kan lære ved at prøve 
og fejle med dine venner.
 
Du får adgang til en masse fede 
værktøjer og maskiner, så du kan 
lege med alt både design og kreativt 
arbejde - alt sammen i et fedt miljø, 
der inspirerer til at være kreativ og 
nysgerrig.
 

Sted: MakerSpace lokalet på 
Norgesvej 6, Hjørring.

Undervisere: Gert Simonsen

Holdet starter først efter jul, 
men tilmeld dig nu og vær sikker 
på en plads på holdet.

Ugedag: Torsdag kl. 19.00-21.30

Starttidspunkt: 
Hold øje med vores Facebook 
eller hjemmeside.

9

MAKER
SPACE

NYT!



10

I kan max være 5 pr. hold, så vi kan hjælpe jer alle uanset hvor dygtige i er.
Både nybegyndere og øvede er velkommen.

Vi skal dreje kopper og skåle og til sidst lære at lægge farver på og glasere dem.

Kurset foregår hos Keramoda i Lønstrup, hvor vi arbejder med keramik året rundt.

Kom og hyg med os. 
Keramoda Team Lønstrup

KERAMIK - EFTERÅR
Søndag 15. september kl. 14.00-17.00
Søndag 22. september kl. 14.00-17.00
Søndag 29. september kl. 14.00-17.00

KERAMIK - VINTER
Søndag 8. december kl. 14.00-17.00
Søndag 15. december kl. 14.00-17.00
Søndag 22. december kl. 14.00-17.00

KERAMIK KURSUS
DREJEKURSUS FOR DEN KREATIVE SJÆL

KOM 4 TIRSDAGE I NOVEMBER OG FÅ EN FORNEMMELSE FOR LER OG DREJNING. 



Har du aldrig prøvet det før, men synes det lyder 
spændende eller er du allerede hooked, så er holdet 
her lige noget for dig. Du kan låne stang, hjul og 
waders af ungdomsskolen.

Meget af det endegrej vi skal fiske med, såsom 
blink, spinner, forfang og fluer, laver vi selv. Der vil 
også blive mulighed for at lave sit eget flydenet, va-
destav, fiskekniv eller sågar sin egen fiskestang (lille 
egenbetaling).

Vi har endvidere muligheden for at designe vores 
egne kystwoblere vha. 3-D print.

Vi bliver et hold med én mission: 

LYSTFISKERI OG
SOCIALT SAMVÆR!

IDEER TIL TURE:
Fladfisk fra stranden på østkysten, Havørred i fjord 
og på kyst, Put and Take, Å-fiskeri, Sø-fiskeri.

Onsdag til lørdag i Kristi Himmelfart, den 28.-31. 
maj 25. tager vi på en 4-dages fisketur 

Vi starter:  
Torsdag den 26. september kl. 17.00-21 på 
HUC, Norgersvej 6 i Hjørring.
Og derefter hver anden torsdag fra 17-21. Vi spiser 
aftensmad sammen.

Undervisere: 
Morten Stenkær, Nikolaj Birkedal og Mads Lund.
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LYSTFISKEREN

EN LILLE 
DRENG STÅR OG 

SER PÅ EN MAND, 
DER FISKER

”Hvor længe tager det egentlig 
at lære sådan en orm at svømme?”

DER SIDDER TO MÆND OG FISKERPludselig fanger den ene en stor laks. Han tager den af krogen og smider den ud igen. Den anden mand kigger forbløffet på ham, og spørger: ”Hvorfor smider du den ud?
”Er du gal! Jeg har da ikke råd til at spise laks!”

To fisk mødes

KAN DU LÅNE MIG 

DIN KAM?
Spørger den ene. 

Nej, svarer den anden. 

Du har for mange skæl.

Lærer til elev:

POUL, TROR DU, 

AT FISK VOKSER 

HURTIGT? 
Ja, det må de gøre. 

For når min far fanger en fisk, 

bliver den større og større for hver 

gang, han fortæller om den!

”Det er hyggeligt og man 

lærer noget”

Rasmus.

”Sjovt, hyggeligt og lærerigt”

Christoffer.

”Det er fedt at komme ud at fiske, og der er et godt sammenhold”                                                                                                                                                      Eddie.

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!
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Selv havde Emil ikke en lang karriere i ungdoms-
skolen. Han var 17, da han kom med på en skitur 
til Frankrig, og det var egentlig hans første rigtige 
oplevelse med ungdomsskolen, som dog langt fra 
var fremmed for ham. Hans far, Torsten Ussing, 
underviser nemlig i ungdomsskolen og har været  
tilknyttet Hjørring Ny 10.

Det søde køkken
Emils interesse for at arbejde i køkkenet har han 
helt sikkert med hjemmefra, hvor han gerne hjalp 
sin mor i køkkenet på Vendelbogade i Løkken.
- Køkkenglæden har jeg med hjemmefra, og ikke 
mindst det søde køkken, hvor vi altid har lavet alt 

fra bunden. Jeg tog det siden op på egen hånd, og 
i 2019 da jeg havde et sabbatår efter min studen-
tereksamen på HTX i Hjørring, meldte jeg mig efter 
opfordring fra familiemedlemmer til ”Den Store 
Bagedyst” i Danmarks Radio. Programmerne blev 
sendt i tv i løbet af 2020, og det var en rigtig god 
oplevelse, som gav selvtillid, og som var et frirum 
for kreativitet.

Arkitektskolen Aarhus
Og den kreativitet har altid været en del af Emils 
DNA. Han har hele livet tegnet og fortalt historier 
igennem sine tegninger. Hans lyst til at blive bedre 
og lysten til at skabe fortællinger har ført ham til 

Selv om det er fire år siden, husker de fleste sikkert 
stadig, da Emil Ussing fra Løkken charmerede hele 
landet i ”Den Store Bagedyst”. Nu er Emil blevet 
voksen og skal snart i gang med de sidste to år af sin 
uddannelse til arkitekt. Samtidig er han stadig en 
aktiv del af ungdomsskolens sommerskole.
- Ungdomsskolens sommerskole henvender sig til 
elever i Hjørringskolens overbygning. Det vil sige 
unge med forskellige udfordringer og diagnoser. 
Jeg elsker at være sammen med eleverne, for de 
indeholder så mange ressourcer. Vi hygger os, og 
det er en super god oplevelse, fastslår Emil, der i 
år deltager i sommerskolen for fjerde år, hvor han 
bl.a. underviser i madlavning, ude som inde. ”Emils 
Konditorbanditter” bliver hans hold kaldt.

Af Niels Henriksen.

KAGEMANDEN 
FRA LØKKEN

Emil Ussing er sikkert mest kendt 
fra ”Den Store Bagedyst”, men han 
er også med, når ungdomsskolen 
holder sommerskole.
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Arkitektskolen Aarhus, hvor han nu skal i gang med 
sine sidste to år, kandidaten.
- Jeg har holdt et års pause fra studierne, hvor jeg 
har arbejdet på en tegnestue i København. Jeg 
interesserer mig ikke så meget for at tegne huse 
eller bygninger. Min interesse går mere på instal-
lationskunst og bygningsrelateret kunst og for at 
skabe rum til mennesker, forklarer Emil, der også 
får stimuleret sin interesse for kunst som rundviser 
på kunstmuseet Aros i Aarhus.

Løkken er basen
Men selv om Emil har boet i København det seneste 
år og nu er flyttet tilbage til Aarhus, så er og bliver 
Løkken altid hjem for ham.
- Det er her, jeg er født og har gået i skole. Det er 
her, jeg arbejdede i Super Brugsen og fulgte med 
i byens liv, men byen har ændret sig meget i det 
spændende krydsfelt mellem turisme og det lokale. 
Løkken rummer rigtigt meget, og mange vælger at 
flytte til Løkken. Også fra min generation. Jeg skal 
helt sikkert også tilbage engang, for Løkken er stort. 
Og Løkken er min base, smiler Emil.
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 7 GRUNDE TIL, DU IKKE 
SKAL HAVE TRAVLT MED 

AT BLIVE VOKSEN:
1 3

5

7

2

4

6

Regninger, regninger og flere regninger. 
Måske har du allerede prøvet at betale 
kontingent i fitnesscentret eller abonne-
ment på Spotify Premium, men tænk på, 
hvis der også skulle betales husleje, billån, 
forsikringer, mad, varme og strøm oveni. 
Der er altså meget, der betales for, for dine 
hårdt tjente penge.

”Moooaar, vil du komme og hente mig?”. 
Når du bliver voksen, skal du selv sørge for 
at komme til og fra sport og komme hjem 
efter fest.

Det virker som verdens lææææænngste 
dag, hvis du først har fri fra skole klokken 
15. Men hvis du nu får et fuldtidsarbejde 
som voksen, så bliver ALLE dine dage altså 
lange. Det er jo 37 timers arbejde om ugen, 
SHIIIIT! Hvornår skal du så have tid til Net-
flix, TikTok og YouTube?

Fem-seks ugers ferie – OM ÅRET! Det er, 
hvad du kan se frem til, når du bliver vok-
sen og begynder at arbejde. Så det er bare 
om at nyde den dejligt lange sommerferie, 
du har nu!

Når du bliver voksen og flytter hjemmefra, 
skal du selv stå for alle indkøb, lave mad, 
madpakke og vaske op. Det kan godt være, 
du allerede nu hjælper til derhjemme, men 
det her er altså HVER dag! GAAAAB!

Kan vi ikke godt blive enige om, at dine 
forældre ikke ser venner og veninder så tit, 
som du gør? Man får åbenbart travlt med 
rigtig mange andre (kedelige) ting end 
sine BFFs, når man bliver voksen. Er det 
ikke meget rart at tænke på, at du lige nu 
kan være sammen med dem nærmest hver 
dag, hvis du har lyst?

Voksenlivet betyder sandsynligvis også, at 
dine forældre ikke længere betaler for dine 
ferie, dine nye sneakers og  dit tøj. ØV BØV  
-  så skal du selv op med dankortet.
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SURFING
Legende og let ser det ud - 
har du lyst til at prøve? 
Ungdomsskolen sørger for 
surfboards, våddragter og 
redningsveste, så du skal 
bare melde dig til.

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!

Kurset henvender sig både 
til nybegyndere og øvede.
Der surfes efter de ideelle 
forhold - derfor er mødested 
ikke fastlagt, og det er vejret, 
der bestemmer, om det er 
Windsurfing eller SUP.

Lørdag 7.september 2024 kl. 11-14

Tilmeldingsfrist 1. september 2024.

Lørdag 21.december 2024 kl. 11-14
Tilmeldingsfrist 8. december 2024.

Lørdag 24.maj 2025 kl. 11-14
Tilmeldingsfrist 11. maj 2025.

Sted: North Shore Surf Løkken.

HURTIG TILMELDING!



VISUELT 
VÆRKSTED

Tegning, maling, arbejde med ler eller gips - og tur i bussen for at 
se på kunst - hvis det lyder sjovt og spændende, er Visuelt Værksted 
noget for dig, lige meget om du har lidt eller meget erfaring.

Her laver vi billeder alene og sammen med andre, og du møder 
møder nye teknikker og øver dig i dem, du allerede kender.

Tidspunkt: 
Onsdage kl. 16.00 - 18.30

Start: 
Vi mødes første gang 
onsdag 23. oktober 2024.

Underviser: 
Liza Wendelboe Bøcher.
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KUNST FOR ALLE!

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!

”Visuel værksted har 

været et frirum, hvor jeg 

har sluppet tankerne løs 

og sat tiden på pause.”

Dagmar.

KREATIV 
MED GARN

(JO, DU KAN STRIKKE)

DESIGN & KREATIVITET
Strik og hækling uden regler
Kan du kun strikke frem og tilbage, eller måske slet ikke? Og er 
det noget, du kunne tænke dig at lære?

Underviser på holdet er Karoline Dahrling Hughes, der er 
designer og forfatter til mange kreabøger, og hun glæder sig 
til at vise en masse nemme måder, man kan strikke fede ting, 
selv om man er helt nybegynder.

Vi får fat på en masse lækkert garn og store pinde, så der kom-
mer fart på strikkeriet, og så skal vi ellers lave fine huer, trøjer, 
halstørklæder og tasker. Det er ud fra meget simple teknikker 
og helt uden opskrifter, så Karoline lover, at det ikke er svært.

Det er for alle wannabe-nørklere, der ikke tror, de kan. Så selv 
hvis du er helt ny i at strikke og hækle, så skal du nok få det 
lært på dette hold.

KREATIV MED GARN

Vi mødes følgende onsdage: 

25. september kl. 18.00-21.00

2. oktober kl. 18.00-21.00

23. oktober kl. 18.00-21.00

30. oktober kl. 18.00-21.00

6. november kl. 18.00-21.00

NYT!
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FUN FACTS

AT TYGGE TYGGEGUMMI BOOSTER 
MENTAL DYGTIGHED, OG DET ER 
BEVIST, AT DET VIRKER BEDRE 
UNDER PRØVER END KOFFEIN - 
INGEN VED DOG HVORFOR.

DE HJERNECYKLUSSER, DER 
OPSTÅR, NÅR VI SOVER, OPSTÅR 
OGSÅ NÅR VI ER VÅGNE BARE I 
MINDRE MÆNGDER. DET BETYDER, 
AT DELE AF DIN HJERNE ALTID 
’FALDER I SØVN’.

I SOUTH DAKOTA KAN DU FÅ KØ-
RETILLADELSE SOM 14-ÅRIG MED 
DINE FORÆLDRES TILSTEDEVÆREL-
SE. NÅR DU SÅ FYLDER 16, KAN 
DU FÅ DIT RIGTIGE KØREKORT.

FUGLE ER DEN LEVENDE ART, DER 
KOMMER TÆTTEST PÅ KROKODIL-
LER OG EFTERKOMMER AF AFDØDE 
DINOSAURER MED FJER. DET GØR 
DEM TIL DE ENESTE OVERLEVENDE 
DINOSAURER.

IKEA STÅR FOR INGVAR KAMPRAD 
ELMTARYD AGUNNARYD. 
DET ER STIFTERENS NAVN, DEN 
GÅRD HVOR HAN VOKSEDE OP 
OG HJEMBY.

SAMSUNG BETYDER ’TRE 
STJERNER’ PÅ KOREANSK. 
NAVNET BLEV VALGT AF SAMSUNGS 
STIFTER, FORDI HAN VILLE HAVE 
FIRMAET TIL AT VÆRE SUCCES-
FULDT OG NÅ STJERNERNE.

HUNDERACEN PITBULLS LIGGER 
HØJT PÅ LISTEN OVER MEST 
KÆRLIGE OG MINDST AGRESSIVE 
HUNDE. PITBULLS ER KUN AGRES-
SIVE, NÅR DE MED TVANG TVINGES 
OG TRÆNES TIL DET - OFTE TIL 
ULOVLIGE HUNDEKAMPE.

SNOOP DOGGS RIGTIGE NAVN 
ER CORDOZAR CALVIN BROADUS 
JUNIOR. HANS SNOOP DOGG-KÆLE-
NAVN FIK HAN, FORDI HANS MOR 
SYNES, HAN LIGNEDE SNOOPY FRA 
TEGNESERIEN RADISERNE.

DER ER EN BY I NABRASKA 
VED NAVN MONOWI, SOM KUN 
HAR EN POPULATION PÅ 1 PER-
SON. DEN ENESTE, DER BOR I 
BYEN, ER EN KVINDE, DER BÅDE 
ER BORGMESTER, BARTENDER 
OG BIBLIOTEKAR.

HVIS MAN PRESSER MED ET ENS 
TRYK PÅ HVER ENDE AF ET ÆG 
MED FINGRENE, ER DET NÆSTEN 
UMULIGT AT FLÆKKE.

BIER HAR FAKTISK KNÆ, OG DE 
OPBEVARER STORE MÆNGDER 
POLLEN I BEHÅREDE RUM PÅ 
DERES KNÆ.

BLÆKSPRUTTER HAR NÆB. DE HAR 
NÆB, DER ER LAVET AF KERATIN, 
SOM ER DET SAMME MATERIALE 
SOM FUGLES NÆB OG VORES NEG-
LE ER LAVET AF.

HVIS ET TRÆ BLIVER SYGT I 
NEW DEHLI, SÅ BLIVER DER 
SENDT EN AMBULANCE AFSTED 
TIL AT BEHANDLE DET, OG DET 
TAGER 4 MAND AT KLARE JOBBET.

DWAYNE JOHNSON (THE ROCK) 
HAR SAT EN NY REKORD I GUINESS 
WORLD RECORD-BOG FOR AT TAGE 
FLEST SELFIES PÅ 3 MINUTTER. 
HAN TOG 105 SELFIES MED FANS 
TIL FILMPREMIEREN FOR SAN 
ANDREAS.

AT STÅ OP FORBRÆNDER 
KALORIER. I GENNEMSNIT FOR-
BRÆNDER EN PERSON, DER VEJER 
68 KG 114 KALORIER HVER TIME, 
HVOR DE STÅR OP OG IKKE 
LAVER NOGET ANDET.

ANIMAL PLANET LAVEDE FAKTISK 
TO FAKE DOKUMENTARER OM, AT 
HAVFRUER SKULLE VÆRE VIRKE-
LIGE. DER VAR SÅ MANGE, DER 
TROEDE PÅ DET, AT REGERINGEN 
I USA UDSENDTE EN OFFICIEL 
ERKLÆRING OM DET.

FUN FACTS

(JO, DU KAN STRIKKE)



Denne lagkage er en sikker vinder på sommerkagebordet - 
Du kan sagtens erstatte både hindbær og rabarber med dine 
yndlingsbær, hvis du synes. Jeg har lavet opskriften med både 
brombær og solbær, og kagen smager stadig himmelsk!
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BAG MED EMIL
INGREDIENSER:

RUGBRØDSBUNDE:
Æggehvide . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 g
Sukker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240 g
Æggeblomme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 g
Maltrugbrød uden kerner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 g
Hasselnødder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 g
Valnødder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 g
Mel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 g
Bagepulver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 tsk
Salt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5 tsk

RABARBER/HINDBÆRGRØD:
Husblas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 blade
Rabarber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 g
Hindbær . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 g
Sukker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 g
Vaniljepasta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 tsk
Citronsaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 spsk
Citronskal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 spsk
Hindbærbjæsk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 spsk

VANILJECREME:
Vaniljestang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 stk
Sukker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 g
Æggeblommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 g
Majsstivelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,5 g
Hvedemel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 g
Sødmælk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 dl
Fløde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5 dl
Smør . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 g

HYLDEBLOMSTMOUSSE:
Husblas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 blade
Hyldeblomstkoncentrat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5 dl
Limesaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 spsk
Skyr 0,2% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 g
Fløde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 g

MARMORERET MARCIPANBÅND:
Rå marcipan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 g
Flormelis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 g
Glukosesirup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 g
Hvid pastafarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rød pastafarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FLØDESKUM OG HINDBÆRPYNT:
Fløde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 ml
Friske hindbær . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 g

RUGBRØDSBUNDE
1. Forvarm ovnen til 200 grader varmluft.

2. Pisk hviderne med sukkeret til en lys, luftig og 
sej marengs. Vend forsigtigt æggeblommerne i ma-
rengsen.

3. Afskorp rugbrødet og blend det til en grov ”mel” 
sammen med hasselnødder, valnødder, mel, bage-
pulver og salt.

4. Vend forsigtigt nøddemelet i æggeblandingen 
og fordel i 3 springforme. Bag i 13-16 minutter, ind-
til bundene begynder at få en mørk gylden farve.

5. Fjern bundene fra springformene og stik dem ud 
med en kagering på 22 centimeter i diameter. Sæt 
den ene bund i en kagering foret med kageplast. 
Sæt kageringen og de resterende to bunde på frys 
med det samme.

RABARBER/HINDBÆRGRØD
1. Blød husblas op i koldt vand i 5-10 minutter.

2. Riv skallen og pres saften fra citronen og overfør 
alle ingredienser til en gryde. Kog ingredienserne 
op i 5-7 minutter, indtil noget af vandet er kogt fra. 
Opløs husblassen i frugten og stavblend den til en 
grov grød. Her gør det ikke noget, at den ikke er fint 
blendet.

3. Smør halvdelen af grøden på den kolde bund, 
der ligger i kageringen. Gem resten til den bunden, 
der skal ligge i midten af kagen.

VANILJECREME
1. Flæk vaniljestangen, skrab kornene ud og mas 
dem med lidt af sukkeret. Overfør til en gryde sam-
men med resten af sukkeret, mælk og fløde og varm 
det op til lige under kogepunktet.

2. Pisk æggeblommerne sammen med majsstivel-
sen og melen. Hæld én spiseskefuld af den varme 
mælkeblanding i æggeblommerne ad gangen og 
pisk konstant, indtil det kvarte af mælken er brugt. 
Herefter kan resten af mælken hældes i en tynd 
stråle ned i æggeblommerne, mens der stadig piskes.

3. Hæld blandingen gennem en si tilbage i gryden 
og kog cremen op under konstant piskning, indtil 
den tykner. Overfør cremen til et afkølet fad og 
sæt husholdningsfilm ned på cremen, så den ikke 
trækker skind. Sæt cremen i fryseren, indtil den er 
gennemkold.

4. Når cremen er kold, piskes smørret i, indtil cre-
men bliver lys og luftig. Det er vigtigt, at smørret er 
blødt på forhånd.

5. Smør den kolde creme på den nederste bund 
med rabarbergrød og læg en ny bund ovenpå. Tryk 
let ned på bunden, så den sætter sig i cremen og 
smør resten af rabarbergrøden på og sæt kagen på 
frys igen.

HYLDEBLOMSTMOUSSE
1. Blød husblas op i koldt vand i 5-10 minutter.

2. Kog hyldeblomstkoncentratet op med limesaft 
og opløs husblassen heri. Lad siruppen svale lidt, 
inden skyren røres i. Lad blandingen køle ned, til 
den er håndvarm.

3. Pisk fløden let og fold den i hyldeblomstblandin-
gen ad flere omgange.

4. Tag kagen ud af fryseren og fordel moussen 
ovenpå rabarbergrøden, læg den sidste bund oven-
på og sæt kagen i fryseren til at sætte sig.

MARCIPANBÅND
1. Ælt marcipanen med flormelis og glukosesirup. 
Del massen i to.

2. Indfarv den ene halvdel med rød pastafarve og 
den anden med hvid. For at få den bedste konsi-
stens kan det være nødvendigt at ælte halvdelene 
med lidt mere flormelis igen.

3. Rul den røde kugle marcipan ud i en pølse med 
en diameter på 2 centimeter. Skær pølsen i 4 lige 
store dele og sæt til side. Rul den hvide kugle marci-
pan ud i en pølse med en diameter på 1 centimeter 

og skær den i 8 lige store dele. Pres skiftevis røde og 
hvide marcipanpølser vilkårligt sammen, og tril det 
til én stor pølse. Riv den flerfarvede pølse itu, saml 
den vilkårligt igen og rul den til et marcipanbånd. 
Båndet skal passe til kagens diameter men være 
cirka 3 mm højere end selve kagen.

4. Tag kagen ud af fryseren, rul båndet til en snegl 
og overfør det på kagen.

FLØDESKUM OG HINDBÆRPYNT
1. Pisk fløden til en lettere fast skum og overfør den 
til en sprøjtepose med stjernetyl. Sprøjt én række 
rosetter langs kanten men stadig indenfor marci-
panbåndet.

2. Vask hindbærrene godt og skær dem i halve. Læg 
halvdelene med indersiden opad langs flødeskum-
met i vekslende retninger.

3. Kagen er klar til servering.

Lagkage



Vil du have mulighed for at forberede din 
naturfagsprøve med kyndig vejledning?
På kurset åbnes Bagterpskolens naturfagslokaler, og 
du kan øve dig og få hjælp til din naturfagsprøve.

Vi mødes på aftalte mandage kl. 19.00-22.00 
og aftalte søndage kl. 10.00-16.00

Vi mødes første gang mandag 14. april 2025.

ÅBEN
NATURFAG

VIL DU HAVE MULIGHED FOR AT FORBEREDE 
DIN AFGANGSPRØVE I MATEMATIK MED 

KYNDIG VEJLEDNING ? 
Kurset afholdes på Bagterpskolen, her kan du kan øve 

dig og få hjælp til din afgangsprøve i matematik.

Undervisningen foregår hver tirsdag fra  
14. januar 2025 kl 18.00 - 20.00 +  afslutning søndag 

27. april 2025 kl. 10.00-16.00.

TURBO 
MATEMATIK

(X+3)2=4
X=?48-2(

9+3)=
?

Der er også mulighed for, at du kan være kreativ, for du kommer til at bage en del.

Undervisningen foregår søndage kl. 9:30-15:30
Første gang søndag 22. september. Max 20 deltagere.

Undervisningssted: Bagterpskolen, Hjemkundskab- og fysiklokale

Underviser: Tram Lien

Tilmeldingsfrist: 15. september 2024 på ungihjoerring.dk

SØDKEMI
ET KURSUS FOR DIG, DER GODT KAN LIDE 
SØDE SAGER SOM BOLSJER, CHOKOLADE, 
KARAMELLER, IS, KAGER OG ANDET SØDT.

19

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!

”Det har været en kæmpe hjælp, og det har givet mig ro at gå til turbomatematik.Matematik har aldrig været min stærke 
side, så at vide at der er en lærer, som gerne 

vil tage sig tid til at hjælpe dem, der har 
brug for det, har været rigtig vigtigt for 
mig og har haft en kæmpe betydning”Anne Sofie Gross.

”Det er hyggeligt, og det smager godt, 

især når man kan finde ud af det”

Gustav.

”Det er sjovt, man er sammen 

med sine venner og det er dejligt, at man 

får lov til at spise det bagefter”

Amalie.



BYG DIT EGET 
FEDE MØBEL 
Har du lyst til at arbejde med design, kreativitet og håndværks-
fag i professionelle værksteder og med superdygtige håndvær-
kere?  Så har Ungdomsskolen et fedt tilbud til dig! 
I samarbejde med EUC Nord, kan du få undervisning i EUC 
NORDs proffe værksteder. Undervisningen varetages af EUC 
NORD-faglærere Mads Rømer og Flemming Jensen, som også 
er ansat i ungdomsskolen. Du kommer til at arbejde med træ 
og betonfremstillede møbler, som du efter endt forløb må tage 
med hjem til din egen terrasse, altan eller værelse. Forløbet 
kræver ingen håndværksmæssige forudsætninger - dem lærer 
du undervejs - og vi garanterer for et godt sted med plads til 
fordybelse og nydannede venskaber. 
Undervisningen finder sted: 5 onsdage kl. 15:30-18:00 
på EUC NORD, M. P. Kofoedsvej 10, 9800 Hjørring.
Første gang: Onsdag den 23.oktober. 
Sidste gang: Onsdag den 20. november.

BYGGET AF BYENS 
KVIKKESTE HOVEDER OG 

KLOGESTE HÆNDER!
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UNGDOMSSKOLENS 

BIONAT 

HVIS DU MELDER DIG TIL KLATRING, KOMMER DU 
SELVFØLGELIG TIL AT KLATRE, MEN DU LÆRER OGSÅ 
AT SIKRE ANDRE. 

NYT TILBUD I UNGDOMSSKOLEN

Vi skal klatre og rappelle på vores nye klatretårn på Hjørring 
Ungdomscenter og vi skal i skoven, hvor vi prøver kræfter med 
træklatring. Som afslutning tager vi i Aalborg Klatrepark.

TIDSPUNKTER:
Onsdag 28. august kl. 16.30-18.30
Onsdag 4. september kl. 16.30-18.30
Onsdag 11. september kl. 16.30-19.30
Onsdag 18. september kl. 16.30-19.30
Lørdag 21. september kl.   9.30-15.00

Instruktører:  Peter Green og Zaida Kristensen

Tilmeldingsfrist: 24. august.

Tag praktisk tøj og sko på, som passer til vejret.

Har du spørgsmål - ring til Zaida på tlf. 6011 6866.

KLATRING

BLIV INSPIRERET
VÆLG HOLD

- OG SÅ SES VI BARE!NYT!
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UNGDOMSSKOLENS 
JUNIOR BIOGRAF
MARATHON 

UNGDOMSSKOLENS 

BIONAT 

Fredag 1. november 2024 inviteres medlemmer 
af Klub Vendia Junior, der går i 5. og 6. klasse til et 
super hyggeligt biograf marathon. 

Vi mødes ca. kl. 16:30 og så skal vi se 3 film, spise 
pizza i pausen og ca. kl. 22.30 siger vi tak for i dag.

Pris KUN kr. 100,- incl. pizza + 1 sodavand

Tilmeldingen åbner 1. oktober 2024 på www.ungihjoering.dk

ER DU TILMELDT ÉN 
AF UNGDOMSSKOLENS 
12 UNGDOMSKLUBBER, 
KAN DU TILMELDE DIG 
BIONAT, DER AFVIKLES 
FREDAG 1. NOV. 2024.

Vi mødes i Hjørring BioCenter kl. 23:15, 
hvor vi skal se fire fede film.
Udgang ca. kl. 7.00.

Pris kr. 99,- 
(Betales ved tilmelding)

Tilmeldingen åbner 1. oktober 2024 
på www.ungihjoering.dk 

HVIS DU MELDER DIG TIL KLATRING, KOMMER DU 
SELVFØLGELIG TIL AT KLATRE, MEN DU LÆRER OGSÅ 
AT SIKRE ANDRE. 
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BANANER HJÆLPER MED 
KONCENTRATIONEN
Bananer er fyldt med energi, hvilket i sig 
selv er ganske godt, hvis du snart skal præ-
stere. Derudover er bananen spækket med 
vitaminer, mineraler og naturfibre, som 
hjælper med at optimere din hukommelse, 
samt at beskytte dine celler i hjernen.

Bananer indeholder B- og C-vitamin, som 
stimulerer hjernens produktion af serotonin 
og dopamin. Disse to signalstoffer bidrager 
til, at du føler dig godt tilpas og får lettere 
ved at koncentrere dig – to egenskaber, 
som er ganske nyttige forud for en vigtig 
mental præstation.

MØRK CHOKOLADE GIVER 
EN SUND HJERNE
Der er godt nyt til alle chokolade-elskere, 
for kakao i chokolade kan være rigtig godt, 
hvis man vil forbedre sine mentale præsta-
tioner.

Chokolade og kakao indeholder nemlig fla-
vonoider, en særlig type antioxidant som 
øger blodgennemstrømningen i krop og 
hjerne. Resultatet er mere næring og ilt til 
hjernen, hvilket gør den i stand til at yde 
mere.

Det nytter dog ikke noget at kværne en pla-
de Marabou eller Ritter Sport inden eksa-
men eller jobsamtalen, for kakaoindholdet 
i chokoladen skal være minimum 70%, hvis 
det skal have en effekt.

BÆR ØGER 
BLODGENNEMSTRØMNINGEN 
I HJERNEN
Stort set alle former for bær er gode din 
hjerne, men især blåbær, gojibær, multe-
bær, brombær og hindbær bør indtages, 
hvis du gerne vil give dig selv et mentalt 
boost. De små bær har nemlig en stor ind-
virkning på din hjernes sundhed.

Førnævnte bær er fyldt med flavonoider 
og antioxidanter, som øger blodgennem-
strømningen i hjernen, hvilket gavner både 
hukommelsen og indlæringsevnen.

BRAIN FOOD
4  F Ø D E VA R E R ,  S O M  Ø G E R  D I N  H J E R N E S  Y D E V N E

NØDDER ER GODE FOR HJERNEN
Nødder er geniale, for de indeholder mange 
af de næringsstoffer, som hjernen har brug 
for, for at kunne præstere. Nødder har også 
den fordel, at de kan indtages som en lille 
snack mellem måltider, hvorfor de er nem-
me at have med i tasken, så du kan tygge på 
dem, inden du fx skal til eksamen.
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BANAN 
PANDEKAGER
MED KANEL
INGREDIENSER ( 15 stk. pandekager )
1 moden banan
2 æg
1/2 tsk. vaniljesukker
1/2 tsk. stødt kanel
1/4 tsk. salt
45 g hvedemel
10 g smør
100 g hindbær og blåbær
1 spsk. kokosmel

SÅDAN GØR DU:
Blend bananer, æg, vaniljesukker, kanel 
og salt i en blender.
Sigt melet i og blend dejen sammen.
Steg pandekagerne gyldne i smør på 
en varm pande.
Fordel bær og kokosmel over 
pandekagerne.

OPSKRIFT 

FLØDEBOLLEKURSUS
TORSDAG D. 24. OKTOBER KL. 18.30-21.00
Max 12 deltagere.

Vi skal bage bunde af marcipan, piske 2 slags skum, temperere 
chokolade, overtrække og dekorere flødebollerne.

Vi slutter af med at lave chokoella (nutella uden nødder) af den 
overskydende chokolade.

Alle får en æske flødeboller og en portion chokoella med hjem.

Tilmeldingsfrist: 10. oktober.
Underviser: Vivian Bo Poulsen.

CHOKOLADEKURSUS
TORSDAG D. 31. OKTOBER KL. 18.00-21.00
Max 12 deltagere.

Vi skal lave fyldt chokolade og chokolade med knas.
Alle vil komme til at prøve at temperere chokolade, 
lave fyld til chokoladerne, støbe, fylde og lukke 
chokoladeskallerne og lave chokolade med knas.
Vi slutter af med at pakke chokoladerne flot ind.

Tilmeldingsfrist: 22. oktober.
Underviser: Vivian Bo Poulsen.

NYT!
NYT!



Ungdomsskolen arrangerede for første gang i januar 
2023 en fælles skitur for 7.-8. klasserne, som tager 
tjansen med at lede børn sikkert gennem morgen-
trafikken ved skolerne, nemlig skolepatruljerne. 
 
Turen for skolepatruljerne er et afbræk fra hverdagen 
hjemme på skolerne, men undervisningen slipper 
eleverne ikke for - der er skiundervisning til alle, som 
lærerne fra skolerne tager sig af. Eleverne bor i lejlig-
heder med kammerater fra egen skole, og her skal de 
selv sørge for at lave mad og rydde op. 
 
Planlægningen af turen i 2025 er i fuld gang - i janu-
ar går turen til Norge, hvor et nyt hold skolepatruljer 
tager afsted til gode oplevelser på skiløjperne.

VIDSTE DU ... AT UNGDOMSSKOLEN 
OGSÅ ARRANGERER SKITUR FOR 
SKOLEPATRULJER ?

HVOR MEGET KOSTER

 ZOOLOGISK HAVE?

Den er dyr!

DOMMEREN SIGER TIL DEN TILTALTE:  ”Hvorfor opgav du et falsk navn til politiet?”
DEN TILTALTE SIGER TIL DOMMEREN: ”Jeg var ikke helt mig selv.”

TO BANKRØVERE BLIVER 

FORFULGT AF POLITIET ...  

De kommer til en rundkørsel, 

og har kørt rundt et par gange, da 

politiet kommer. ”Pas på politiet 

kommer” råber den ene til den anden! 

”Det gør ikke noget,” svarer den anden, 

de er tre omgange efter os.

MOR SARDIN OG LILLE SARDIN VAR UDE AT SVØMMELille sardin får øje på en ubåd. ”Se mor, en dåse med mennesker.”

EN HAJ FÅR ØJE PÅ 

EN SURFER

”Tjek lige gutter,” råber han til 

kammeraterne. ”I dag får vi maden 

serveret på et fad.”

HVAD HEDDER EN GRIS, DER BOR PÅ MARS?Et marsvin.

WHAT A JOKE!
HVAD ER GULT OG LUGTER AF MALING?

Gul maling.

24



DOMMEREN SIGER TIL DEN TILTALTE:  ”Hvorfor opgav du et falsk navn til politiet?”
DEN TILTALTE SIGER TIL DOMMEREN: ”Jeg var ikke helt mig selv.”

Afgang: 
Mandag 17. februar 2025.
Hjemkomst:
Søndag 23. februar 2025.

Vi skal køre i en moderne luksusbus.

Pris Kr. 3.950,- som dækker:
• Transport t/r
• 4 overnatninger
• 4 x halvpension
• 5 dages liftkort
• 5 dages leje af udstyr

Sidste frist for tilmelding: 
15. oktober 2024.

Depositum kr. 1.950,- som skal beta-
les ved tilmelding.

Ved framelding tilbagebetales depo-
situm ikke og restbeløbet kun, hvis 

Ungdomsskolen kan sælge pladsen 
til anden side.

2. rate forfalder 15. december 2024.

Vi har 90 pladser, som sælges efter 
”først til mølle” princippet  -  SKYND 
DIG … der bliver rift om pladserne !!

Med på turen vil der være 4 af 
Ungdomsskolens medarbejdere.

Torsdag 16. januar 2025
kl. 17.30 - 18.30 indbydes 
deltagere + forældre til et 
orienteringsmøde.
Mødet afholdes på Hjørring 
UngdomsCenter, Norgesvej 6.

Yderligere oplysninger om turen 
kan fås ved henvendelse til Hjørring 
Ungdomsskole, tlf. 7233 4360

SKIREJSE 
ØSTRIG
UGE 8, 2025 

TUREN GÅR TIL NEUKIRCHEN I ØSTRIG, HVOR VI FÅR ADGANG 
TIL 75 KM PISTER I ET VARIERET OMRÅDE.

GENEREL INFO OM REJSER:

Ved framelding tilbagebetales 
depositum IKKE  -  og restbeløbet 

KUN, hvis Ungdomsskolen kan 
sælge turen til anden side !!!

Du tilmelder dig 
ungdomsskolens rejser på 
www.ungihjoerring.dk

Når vi har modtaget din tilmelding, vil 
dine forældre modtage et brev i e-boks, 
som de skal underskrive og returnere til 
Ungdomsskolen.

På alle rejser er der et min. og max. del-
tagerantal. Ved for få tilmeldinger aflyses 
rejsen og ved for mange, oprettes der 
ventelister.

OBS! Vær opmærksom på at ungdoms-
skolen ikke har afbestillings/ulykkesfor-
sikring.
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FORÅRS / SOMMER-
KLARGØRING AF 
DIN SCOOTER
Første punkt er dæk, slanger og dæktryk. Tjek, om 
dækkene har revner eller buler, og om de hopper. 
Hvis de gør, skal de skiftes ud med nye. Tjek også 
slangen for eventuelle folder og mærker, og så er 
det selvfølgelig vigtigt at måle, at du har det kor-
rekte dæktryk.

Se efter løse eller knækkede eger på dine hjul, og 
tjek om fælgen slår for meget. Hvis du opdager 
knækkede eger eller en slående fælg, så skal du 
have det fikset. Tjek også dine hjullejer for slør og 
udskift dem, hvis der er behov for det.

Lav en kontrol af alle knallertens kontakter for at 
sikre, at de stadig virker. Sørg for, at dine stop-, lys- 
og blinkkontakter fungerer optimalt. Hvis de er lidt 
stive, kan du smøre dem med sprayolie.

Tjek også dine greb, og se om de er i god stand eller 
knækkede og revnede. Hvis de er slidte, så udskift 
dem til nye, så du kan køre sikkert.

Tag et kig på din knallerts bremser og giv dem den 
kærlighed, de fortjener! Afmonter hjulene og rens 
dem grundigt for bremsestøv i bremsenavet. Husk 
at smøre bremsenøglen op, så det hele kører per-
fekt!

Husk også at tjekke bremsebakkerne efter for rev-
ner, løse belægninger og tykkelsen på belægnin-
gen. De skal være ens på hele bremsebakken, ellers 
skal du have fat i et nyt sæt bremsebakker.

Kontrollér, at alt lys på din knallert virker, og at der 
er en ordentlig styrke på lyset. Tjek også lygteglas 
efter for revner. En typisk fejl på manglende lys, 
skyldes ofte stelforbindelse eller dårlig forbindelse 
mellem fatningen og pæren.

Tjek efter, om din kæde og dit tandhjul er for slidt. 
En god måde at tjekke det på er at se, hvor meget 
kæden kan give sig på dit bagtandhjul. Hvis du kan 
trække kæden mere end 5 mm ud fra tandhjulet, er 
der tegn på slid, og det er derfor ikke nok bare at 

stramme kæden op. Når du udskifter din kæde, er 
det også bedst at få udskiftet tandhjulene. Køb en 
god kædespray og sørg for at holde kæden smurt. 
På den måde forlænger du levetiden betydeligt for 
både kæden og tandhjulene.

Kontrollér, at dine kabler virker, som de skal. Tjek 
kablerne udvendigt for knæk og andre fejl. Tjek 
også at inderwiren går let, og at den uden proble-
mer, kan køre frem og tilbage i yderkablet. Er dette 
ikke tilfældet, skal det smøres op med en tynd olie. 
Lad olien løbe gennem kablet. Det tager lidt tid, 
men det er umagen værd. Er dette ikke nok til at 
løse problemet, skal kablet udskiftes. Husk, at det 
nye kabel også skal smøres op, så holder det nemlig 
meget længere.

Kontrollér, at der er ordentlig gennemgang i din ud-
stødning. Det sker tit efter længere tids stilstand, at 
udstødningen lukker til efter kort tids kørsel, hvilket 
påvirker din knallerts ydeevne. Hvis dette er tilfæl-
det, skal udstødningen derfor renses/afsodes. Husk 
at montere en ny udstødningspakning, når du har 
haft din udstødning afmonteret. Er din udstødning 
af den type, som ikke kan skilles ad, skal den i stedet 
udskiftes til en ny.

Kontrollér først og fremmest, at der er den korrekte 
mængde olie i din motor, og at olien er pæn og ren. 
Det er en god idé at udskifte olien mindst én gang 
om året, da det forlænger levetiden på koblingspla-
der, lejer osv.

Kontrollér, at benzinen kommer frit gennem ben-
zinhanen og udskift evt. benzinfilteret. Tøm den 
gamle benzin af og påfyld noget nyt frisk benzin. 
Du skal bruge en benzin med så højt oktantal som 
muligt. Husk at blande benzinen op med den kor-
rekte olie til din knallert.

Det er en god idé at blande ca. 5 liter ad gangen og 
påfylde til hver køretur, så sørger du for, at benzinen 
ikke ligger og bliver gammel og doven i tanken.

Til sidst kan du slutte af med en grundig vask, for at 
få fjernet gammel skidt og støv. Du kan eventuelt 
også vælge at lave en polering, hvis din knallert har 
krom dele, som er blevet lidt matte i overfladen. Så 
står den både ren, pæn og skinnende – og klar til 
en ny sæson!

Kilde: mopedspeed.dk



BEMÆRK 
VI STARTER KUN OP 

ÉN GANG OM ÅRET !!!

Fylder du snart 15 år og ønsker du at køre på lille knallert, skal du have et 
knallertkørekort. Kørekortet skal du tage på Ungdomsskolen. Du kan starte, 
når du er fyldt 14,5 år.

Inden du kan starte på knallertundervisningen, skal du deltage i et færd-
selsrelateret førstehjælpskursus på 8 timer.  Når du TILMELDER dig knallert-
køen, er du automatisk tilmeldt FØRSTEHJÆLP !!

HVAD KOSTER DET:
Førstehjælpskurset koster kr. 400,-
Knallertkørekortet koster kr. 600,-
Kommer du fra en nabo-kommune er prisen kr. 1.500,- inkl. førstehjælp

Når du har tilmeldt dig et hold, forpligter du dig til at møde op til de plan-
lagte undervisningsdage, ellers kan du ikke blive indstillet til køreprøven.
Bliver du forhindret i at deltage på holdet, bedes du melde afbud i god tid.
Når du logger ind og tilmelder dig, er det vigtigt, at du tjekker din e-mai-
ladresse, da førstehjælpsbeviset fremsendes digitalt. Er der nogle specielle 
forhold, som vi skal tage hensyn til, så ring til os i god tid inden holdstart.
Indkaldelsen til både førstehjælp og knallertundervisning modtager du i din 
eller dine forældres e-boks.

TILMELDER DU DIG EFTER 1. FEBRUAR kan vi ikke garantere, at du når at 
komme på et hold inden sommerferien.

BEMÆRK! Vi starter hold op både efterår og forår, men der er ingen under-
visning i perioden november 2024 - marts 2025.

DU KAN DELTAGE I UNDERVISNINGEN FLG. STEDER:
Hirtshals: Teori foregår på Hirtshals Skole. Kørsel foregår fra vores nye værk-
sted på Vodbindervej 2.
Hjørring: Hjørring UngdomsCenter, Norgesvej 6
Sindal: Sindal Skole, Islandsgade 21  (Kun teori  -  Kørsel foregår i Hirtshals)

KØREKORT TIL 
KNALLERT

SÅDAN:

TRAKTORKØREKORT TIL

MELD DIG TIL I GOD TID!

Består af en teoridel på 10  x 2 timer med en afsluttende teoriprøve. 
Alderskrav ved teoriprøven er 15 ½ år. 

Udover teorien skal du have et 8-timers obligatorisk færdselsrelateret førstehjælpskursus.

Du er automatisk tilmeldt førstehjælpskurset, når du tilmelder 
dig til traktorkørekort. 

Efter bestået teoriprøve starter den praktiske 
undervisning og til sidst den praktiske prøve. 

Alderskrav ved den praktiske prøve: 16 år. 
Du kan ikke forvente at komme til den praktiske 
prøve, straks du er fyldt 16 år.

Egenbetaling kr. 4.000,- 
Depositum kr. 2.000,- betales ved tilmelding.
incl. 5 køretimer samt førstehjælpskursus. 
Hertil kommer udgift til lægeattest.

Førstehjælp afvikles på følgende datoer:
Mandag 18. november kl. 16.00-20.00 og
Tirsdag 19. november kl. 16.00-20.00.

Opstartsmøde: Torsdag 5. december kl. 15.30-17.30. 
Derefter mødes vi igen mandag 6. januar kl. 15.30-17.30.

Lægeattest og pasfoto skal medbringes 
senest 6 januar 2025.
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Vi kører i busser kl. 09:15 og forven-
ter ankomst kl. 10:00.
Efter udlevering af billetter er der fri 
leg i parken.

Kl. 14.00 er der fælles frokost.

Kl. 18.00 kører vi retur mod Hjørring.
Hjemkomst ca. kl. 19.00.

Der er afgang fra/til Hirtshals, 
Sindal, Hjørring og Vrå.

Pris: kr. 100,- inkl. transport, entré 
og sandwich (max 400 deltagere).

Medbringes: 
GODT HUMØR, tøj til dagens vejr 
samt badetøj og håndklæde, hvis du 
vil i vandland.

Der bliver aftalt et mødespot, 
hvor det også er muligt at efterlade 
sin taske m.v.

Sidste frist for tilmelding:
Fredag 14. august 2024.

HJØRRING UNGDOMSSKOLE 
INVITERER ELEVER FRA 
7.-10. KLASSE I FÅRUP 

SOMMERLAND

FÅRUP SOMMERLAND: LØRDAG DEN 24. AUGUST 2024

FØRST TIL MØLLE!MAX 400 DELTAGERE



Floorballturnering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Søndag 15. september 2024

Junior Biograf Marathon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Fredag 1. november 2024

BIONAT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Fredag 1. november 2024

Go-Cart Grand Prix inkl. buffet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Onsdag 4. december 2024

Indefodboldturnering inkl. buffet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Lørdag 18. januar 2025 

FÆLLES KLUBAKTIVITETER I HJØRRING UNGDOMSSKOLE

SÆT X  

I KALENDEREN
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Udover konkurrencer i CS-go, FiFa og mange flere, bliver der også 
dystet i diciplinerne: Bordtennis, Bordfodbold, Bilspil, Sten-Saks-Papir 
og papirflyvere. Der er præmier i alle konkurrencer.

NB: Du kan tilmelde dig fra og med 7. klasse og til du er 18 år.

Der opsættes 4 pavilloner i hallen med forskellige spil såsom: FiFa. 
VR-bilspil og mange flere.

NORDIC NET PARTY
Velkommen til en ny udgave af

STORT LANPARTY I ICV
NNP VINTER 24: 
DEN 8.-9.-10. NOVEMBER
Tilmeldingsfrist: 1. november 2024.

NNP SOMMER 25: 
DEN 13.-14.-15. JUNI
Tilmeldingsfrist: 7. juni 2025.



SKALLERUP
Skallerup Skolevej 2, Skallerup .

Åbningstider: 
Onsdag kl . 16 .30 - 19 .30 + søndag kl . 16 .00 - 19 .00

Klubkoordinator: Lene Lilleheden, tlf . 2685 2108

STJERNEKLUBBEN
Norgesvej 6, Hjørring .

Åbningstider: Hver anden mandag kl . 14 .30 - 18 .30

Klubkoordinator:  Zaida Kristensen, tlf . 6011 6866

TÅRS
Vrejlev Klostervej 8, Tårs .

Åbningstider:  Onsdag + fredag kl . 19 .00 - 22 .00

Klubkoordinator: 
Ena Anderson . tlf .  2021 8376

VENDIA
Norgesvej 6, Hjørring .

Åbningstider:  
Tirsdag + torsdag kl . 18 .30 - 22 .00

Klubkoordinator: Mads Gaardlund, tlf . 4193 7303

VENDIA JUNIOR (KUN 5 . - 7 . klasse)
Norgesvej 6, Hjørring .

Åbningstider: 
Onsdag + søndag kl . 18 .00 - 21 .00

Klubkoordinator: Mads Gaardlund, tlf . 4193 7303

KLUBBER

”Det føles som et stort 

frikvarter og det styrker vores 

sociale relationer”

Christian, Edwin og Theodor.
”Det er fedt at gå i klub, fordi man 

bliver en del af et fællesskab”

Mille.

30

UNGDOMSSKOLENS 
  GRATIS KLUBTILBUD
I Ungdomsskolens klubber finder du et hyggeligt 
frirum, hvor du kan mødes med gamle venner og 
møde nye kammerater. Der er højt til loftet og plads 
til alle. 

Der er engagerede og nærværende voksne, som 
altid har tid til at tage en snak eller være med til 
alverdens aktiviteter. Vi har gode faciliteter - du kan 
spille Play-Station, pool eller bordfodbold eller hive 
et brætspil frem.  

Som klubmedlem er du velkommen i alle Ung-
domsskolens klubber (5. og 6. klasserne har dog 
kun adgang til Klub Vendia Junior). Du får ligeledes 
mulighed for at deltage i vores årlige klubarran-
gementer: Floorballturnering, Go-Cart Grandprix, 
Indefodboldturnering og biograf-marathon.

Hvis du gerne vil være med i klubmedlem, skal du 
tilmelde dig på vores hjemmeside - tilmeldingen 
gælder for hele skoleåret.

Vi glæder os til at se dig i en af vores klubber!

LÆS MERE OM VORES 

UNGDOMSKLUBBER PÅ 

WWW.UNGIHJOERRING.DK

BAGTERP
Fuglsigvej 1, Hjørring .

Åbningstider: 
Mandag kl . 18 .30 - 21 .30
Onsdag kl . 18 .30 - 21 .30

Klubkoordinator: Jakob Mouritsen, tlf . 3195 9321

BINDSLEV
Skolegade 2, Bindslev .

Åbningstider:  
Tirsdag + torsdag kl . 18 .30 - 21 .30

Klubkoordinator: 
Michael Boelt Jakobsen, tlf . 9392 0134

BISTEDET
Stadionvej 17, Vrå .

Åbningstider: Mandag + torsdag kl . 19 .00 - 22 .00

Klubkoordinator: Jacob Christiansen, 4159 4331

BJERGBY
Asdalvej 14, Hjørring .

Åbningstider: Torsdag + søndag kl . 18 .30 - 21 .30

Klubkoordinator: Jens Lønborg, tlf . 2252 0150

HIRTSHALS
Ved Skolen 2, Hirtshals .

Åbningstider:  
Tirsdag + onsdag + torsdag kl . 19 .00 - 22 .00

Klubkoordinator: Thomas Nielsen, tlf . 6048 3918

HØJENE
Vellingshøjvej 368, Hjørring .

Åbningstider: 
Onsdag + søndag kl . 18 .30 - 21 .30

Klubkoordinator: Ralf Keldorff, tlf . 3022 0743

 
LØKKEN
Studievej 10, Løkken .

Åbningstider:  
Tirsdag + torsdag kl . 18 .30 - 21 .30

Klubkoordinator: Janne Søltoft, tlf . 2490 9783

SINDAL
Islandsgade 21, Sindal .

Åbningstider:  
Mandag + onsdag kl . 18 .30 - 21 .30

Klubkoordinator: Michael Boelt Jakobsen, 
tlf . 9392 0134

”Det er sjovt og hyggeligt og fedt 
at det er på tværs af klasser og skoler”

Lucas.



TILBUD TIL DE ELEVER, 
DER HAR BRUG FOR LIDT 

EKSTRA STØTTE! 

Målgruppen er 7.-10. klasseselever fra Hjørringsko-
len samt elever i folkeskolen i Hjørring Kommune, 
der vil nyde godt af tilbud, der er med til at styrke 
de unges trivsel og styrke tilgangen til fællesskabet. 
Mange unge oplever en hverdag, hvor den sociale 
kontakt foregår i skoletiden, og derfor vil tilbud som 
disse være en kærkommen mulighed for at møde 
andre unge - uden for skoletiden og i uformelle 
sammenhænge.

Fælles for alle tilbud er, at vi skaber strukturerede 
rammer, som eleverne kan navigere i - og at der 
hele vejen igennem er voksne tæt på, som er med 
til at skabe ro, hvis noget bliver svært. 

STJERNEKLUBBEN: 
Hver anden mandag er Stjerneklubben åben. Klub-
ben åbner, når skoledagen slutter, og vi starter med 
lidt eftermiddagsmad.
Hver gang er der en aktivitet på programmet - det 
kan være noget kreativt eller en dyst. Der er også 
mulighed for at bruge klubbens faciliteter - og de 
voksne er altid klar til en snak. 

Vi byder på aftensmad, men der er også mulighed 
for at tage en madpakke med, hvis man ønsker det. 
Klubben lukker kl. 18.30.
Der er personale fra de forskellige afdelinger i Hjør-
ringskolen samt andet personale fra HUC.

Tilmelding på Ungdomsskolens hjemmeside eller 
på telefon 7233 4360.

SOMMERSKOLE:
I den første uge af sommerferien afholder vi som-
merskole fra mandag til fredag. 
Vi bruger Løkken Skole som base de første to dage, 
hvorefter vi resten af ugen har samlingssted på Løk-
ken Strand. 
Der er mulighed for at sammensætte et individuelt 
program ud fra de aktiviteter, vi udbyder - det kan 
være madlavning, kreacafé, klatring, surf og meget 
mere. Aktiviteterne præsenteres i et særskilt pro-
gram, som udformes i løbet af foråret. 

Program og tilmeldingsseddel udsendes i starten 
af maj. 

GRØN TIRSDAG:
“Blå Mandag” er for de fleste en festdag - men for 
nogle elever er denne dag svær og uoverskuelig. 
Derfor kan der være brug for, at der er et planlagt 
program til en dag, hvor der også er ekstra voksne 
med til at give støtte, hvis det bliver udfordrende. 
“Grøn Tirsdag” er Ungdomsskolens tilbud til de kon-
firmander/nonfirmander, som ikke kan deltage i et 
ordinært “Blå Mandag”-arrangement. 
Dagen indeholder fælles morgenmad og tur i Fårup 
Sommerland.
OBS! Der er brugerbetaling på dette arrangement. 

Fælles for alle tilbud: 
Der kan tages kontakt til Zaida Kristensen 
på tlf. 6011 6866 ved spørgsmål.
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FAKTISK
PRAKTISKINFO OM TILMELDING

Hjørring Ungdomsskole dækker hele 
Hjørring Kommune.

Vi tilbyder i år 24 hold - heraf 9 nye, samt 1 rej-
se. Det er gratis at deltage på Ungdomsskolens 
hold. Desværre kan vi ikke tilbyde alle fag i alle 
byer, men du kan selvfølgelig tilmelde dig lige 
nøjagtigt det fag, der interesserer dig, uanset 
hvor i kommunen undervisningen foregår.

Du kan tilmelde dig online på 
www.ungihjoerring.dk

Tilmeldingsfrist: 
Søndag 15. september 2024, dog har enkelte 
hold en anden tilmeldingsfrist.

Skal du tage knallertkørekort i sæson 2024/25, 
skal du senest tilmelde dig 1. februar 2025.
Vi kalder ind efter alder  -  du kan starte på hol-
det, når du er fyldt 14 ½.

Tilmeldingsfristen på vores skirejse kan du fin-

de enten her i brochuren eller på vores hjem-
meside.

Alle vores medarbejdere i klubberne og på kon-
toret er selvfølgelig klar til at hjælpe dig, hvis du 
støder på problemer undervejs.

Vores online tilmelding åbner 1. august 2024 
- du kan logge ind med dit CPR-nummer. 

Det er SUPER vigtigt, at du indtaster både 
email + mobilnummer på din profil - så kan 
vi nemt og hurtigt få fat i dig, hvis der skulle 
blive en aflysning på et hold eller andre vig-
tige beskeder.

Melder du dig til EFTER tilmeldingsfristen, 
kan du risikere, at holdet ér gået i gang og 
kan derfor ikke være sikker på, at der er 
plads til dig.

Har du spørgsmål vedr. tilmelding eller hold-
start, så ring til ungdomsskolens administrati-
on, tlf. 7233 4360.

Hurtigst muligt efter tilmeldingsfristen vil du 
modtage et brev med information om holdet 
oprettes, hvornår det starter og hvor undervis-
ningen foregår.

Er du fyldt 15 år sender 
vi brevet til din e-boks, 
ellers sender vi det til 
dine forældre.

 Vi forventer:

-  at du kommer til de hold, du har tilmeldt 
dig, og at du deltager aktivt og positivt

-  at du melder afbud, hvis du er forhindret i 
at komme

-  at du melder fra, hvis du beslutter dig for 
helt at stoppe på holdet.

I magasinet ser du derfor en fagrække, som skil-
ler sig væsentligt ud fra andre skoleformers .
Udgangspunktet ved de almene fag er altid 
elevernes interesse samt at give dem mulighed 
for at møde andre unge og voksne med samme 
interesse .
Konsekvensen heraf kan være, at der i fag-ræk-
ken er emner, som nogen mener er ude i græn-
seområdet for, hvad ungdomsskolen kan be-
skæftige sig med .
Her er det vigtigt at huske, at netop vide rammer 
er en forudsætning for, at skolen lever op til må-
let, at den er skolen for alle unge .

Prøveforberedende fag
Her er der tale om fag, der kan afsluttes med fol-
keskolens afgangsprøver .
Fagenes indhold, omfang og prøvekrav fastlæg-
ges af undervisningsministeriet og svarer helt til 
folkeskolens bestemmelser .

Specialundervisning
Ungdomsskolen skal sikre, at unge, der eksem-
pelvis på grund af handicap har brug for særligt 
tilrettelagt undervisning, får mulighed for at del-
tage i ungdomsskolens virksomhed .

Bevis
Efter endt undervisning kan eleven bede om at få 
udleveret et bevis for fag, timetal og fremmøde .

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Ungdomsskolen har førhen været en selvstæn-
dig kommunal skole med egen bestyrelse . 
Pr . 1 . august 2013 blev ungdomsskolen en del af 
Hjørring UngdomsCenter - som omfatter Hjør-
ring kommunes ungdomsskoletilbud og Hjør-
ring kommunes 10 . klassestilbud .

Ungdomsskolens formål er at give unge mu-
ligheder for at fæstne og uddybe deres kund-
skaber . At give dem forståelse af og dygtiggøre 
dem til samfundslivet og bidrage til at give de-
res tilværelse forøget indhold .

Det er undervisningens forudsætning, at den
- er frivillig
- som udgangspunkt er gratis
- er fleksibel
-  tager udgangspunkt i elevernes interesser
- er åben for alle unge i målgruppen

Almene ungdomsskolefag
Denne overskrift dækker over alle emner, unge 
ønsker undervisning i, blot de stemmer med 
ungdomsskolens formål og at
-  der skal kunne opstilles en undervisningsplan
-  der skal kunne skaffes undervisningslokaler

Elevmaterialer
Undervisningen er som udgangspunkt gratis  
for eleverne, og det samme gælder almindelig-
vis de nødvendige materialer . De fremstillede 
produkter er elevernes ejendom efter gennem-
ført kursus . 

Der kan ved enkelte kurser påregnes en mindre 
elevbetaling .

Deltagere
Du kan deltage i ungdomsskolens aktiviteter fra 
du går i 7 . klasse og til dit 18 . år .

Forsikring
Det skal understreges, at ungdomsskolen ikke 
har forsikringer, der dækker eleverne eller de-
res ejendom, mens de deltager i de forskellige 
aktiviteter/rejser, herunder praktikophold og 
lign . Skulle en elev komme til skade eller få 
værdigenstande beskadiget eller stjålet, er det 
familiens eget forsikringsselskab, der skal rettes 
henvendelse til .

Sygdom
Ungdomsskolen vil gerne - om der før under-
visning eller rejse - gives oplysninger omkring 
sygdom - f .eks . om dit/jeres barn modtager 
medicin, har allergi, ikke kan tåle penicillin  
eller andet .

Karina Juliane Toft
Sekretær
Tlf . 7233 4364
kjt@hjoerring .dk

Zaida Kristensen
Koordinator
Tlf . 6011 6866
zk@hjoerring .dk

Mads Lund Thomsen
Ungdomsskoleleder
Tlf . 4122 4390
mlt@hjoerring .dk

Annie Jellesmark
Adm . leder
Tlf . 7233 4363
annie .jellesmark@hjoerring .dk

ADMINISTRATION
Hjørring Ungdomsskole 
Norgesvej 6
9800 Hjørring 
Tlf . 7233 4360

Web:  www .ungihjoerring .dk

E-mail: ung@hjoerring .dk

Åbningstider:
Mandag - Torsdag kl . 8 .00 - 15 .30  
Fredag kl . 8 .00 - 14 .00

Find os på facebook
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